
08.06.2023, 11:54:55 O:\ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА 2023\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\Портал закупок малого объема.docx 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области           

от 31.10.2019 № 585 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных нужд»,  распоряжением Правительства Киров-

ской области от 20.01.2016 № 3 «Об организации закупок товаров, работ, услуг 

для заказчиков»  администрация  Даровского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                                                                                            

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области  от  31.10.2019 № 585 

«Об  организации закупок, предусмотренных пунктами 4, 5 части 1 статьи  93 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-

пальных нужд» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Муниципальным  заказчикам муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области (далее - заказчики) осуществлять 

закупки товаров, работ, услуг  в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-

пальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ): 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

По 

 

ПрОВЛЕНИЕ 

  

 

08.06.2023                                                                                        №  220 

 

пгт Даровской 

consultantplus://offline/ref=376C6A8B8AAA8756F7AB3A5E1FB61ED280E1C5DA075C66C812D056BF54D94EEF9564B67A334CBD90808A8950B2ACH6F
consultantplus://offline/ref=376C6A8B8AAA8756F7AB245309DA42DB83E89FD500506E9A4F8450E80B8948BAC724E8236109F69C83959551B3D1508A87A2HBF
consultantplus://offline/ref=376C6A8B8AAA8756F7AB3A5E1FB61ED280E1C5DA075C66C812D056BF54D94EEF8764EE76334DAA9AD4C5CF05BECC539487225A41547FA2H6F
consultantplus://offline/ref=376C6A8B8AAA8756F7AB3A5E1FB61ED280E1C5DA075C66C812D056BF54D94EEF8764EE763349A39AD4C5CF05BECC539487225A41547FA2H6F


2 

 

08.06.2023, 11:54:55 O:\ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА 2023\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\Портал закупок малого объема.docx 
 

 

 с использованием регионального сервиса «Портал закупок малого объема 

Кировской области» (http://zakupki43.rts-tender.ru) (далее - Портал):   

до 30.06.2023 -  продуктов питания, мебели, продукции деревообработки, 

канцелярских товаров, оргтехники и нефтепродуктов; 

до 14.07.2023 - иных товаров, за исключением товаров, закупаемых в свя-

зи с ликвидацией неблагоприятной ситуации, которая может привести к нару-

шению нормального функционирования заказчика, а также с угрозой ее воз-

никновения; 

с использованием модуля «Модуль закупок» информационного ресурса 

«Региональный маркетинговый центр Кировской области» 

(http://kirov.zakazrf.ru) (далее – Модуль закупок): 

с 01.07.2023 – продуктов питания, мебели, продукции деревообработки, 

канцелярских товаров, оргтехники и нефтепродуктов; 

с 15.07.2023 - иных товаров; 

с 01.09.2023 – товаров, работ, услуг.». 

1.2. В пункте 2: 

1.2.1. В абзаце первом слово «товаров» исключить.  

1.2.2. Дополнить абзацами следующего содержания:  

«лекарственных препаратов; 

изделий медицинского назначения; 

коммунальных услуг; 

рекламно-информационных услуг; 

образовательных услуг; 

услуг по аренде нежилых зданий, строений, сооружений, нежилых поме-

щений, земельных участков; 

услуг общедоступной электросвязи; 

услуг почтовой связи; 

услуг нотариусов; 

ритуальных услуг; 

http://zakupki43.rts-tender.ru/
http://kirov.zakazrf.ru/


3 

 

08.06.2023, 11:54:55 O:\ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА 2023\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\Портал закупок малого объема.docx 
 

 

услуг по проверке достоверности определения сметной стоимости отдель-

ных видов работ и объектов в случаях и порядке, установленных Правитель-

ством Российской Федерации или Правительством Кировской области; 

работ (услуг), выполняемых (оказываемых) по контрактам, заключаемым 

с физическими лицами, не зарегистрированными в единой информационной 

системе в сфере закупок в качестве участников закупок; 

товаров, работ, услуг, закупаемых в связи с ликвидацией неблагоприятной 

ситуации, которая может привести к нарушению нормального функциониро-

вания заказчика, а также в связи с угрозой ее возникновения; 

услуг по обращению с отходами I и II классов опасности;  

услуг по осуществлению авторского надзора; 

услуг по оплате организационных взносов.».  

1.3. Пункт 3 признать утратившим силу. 

       1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:  

       «4. Заказчики вправе осуществлять закупки товаров в соответствии с 

пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ без  использо-

вания автоматизированных информационных систем, указанных в пункте 1 

настоящего постановления,  в случаях, если осуществление закупок товаров в 

соответствии с пунктом 1 настоящего постановления не привело к заключению 

контракта.».  

         1.5. Пункт 5 дополнить словами  «, с использованием модуля «Модуль 

закупок» информационного ресурса «Региональный маркетинговый центр Ки-

ровской области» - регламентом работы в модуле «Модуль закупок» информа-

ционного ресурса «Региональный маркетинговый центр Кировской области», 

размещенным в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу: http://kirov.zakazrf.ru». 

 

 

    

consultantplus://offline/ref=376C6A8B8AAA8756F7AB3A5E1FB61ED280E1C5DA075C66C812D056BF54D94EEF8764EE76334DAA9AD4C5CF05BECC539487225A41547FA2H6F
consultantplus://offline/ref=376C6A8B8AAA8756F7AB3A5E1FB61ED280E1C5DA075C66C812D056BF54D94EEF8764EE763349A39AD4C5CF05BECC539487225A41547FA2H6F
consultantplus://offline/ref=9570BC56A9D10468129D59E84E8E00DB4F05E78C3DD1886ADF6435808D8899B99DED6CE86544DDD70527B6A305A413326A0C2DF16F189D417EC2779643S9L
http://kirov.zakazrf.ru/


4 

 

08.06.2023, 11:54:55 O:\ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА 2023\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\Портал закупок малого объема.docx 
 

 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации 

Даровского района            О.Ю. Елькин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

08.06.2023, 11:54:55 O:\ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА 2023\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\Портал закупок малого объема.docx 
 

 

 

____________________________________________________________________ 

 

Разослать:  финансовое управление, бухгалтерия администрации района, отдел   

по экономике и прогнозированию развития территории района, отдел жизне-

обеспечения, отдел по делам культуры, молодежи, спорта и социальной рабо-

те,  отдел по земельно-имущественным отношениям, архитектуре и градостро-

ительству, отдел сельского хозяйства,  управление образования, Даровская 

районная Дума,  прокуратура. 

 

Подлежит опубликованию в  Сборнике  основных  муниципальных  правовых     

актов органов местного самоуправления Даровского района Кировской области. 

 

Меркушева Елена Васильевна 

8(83336) 2-10-73 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель главы администрации            

района, начальник финансового            

управления администрации района 

  

 

   М.А. Мочалова 

СОГЛАСОВАНО  

Управляющая делами, 

начальник управления делами 

администрации района 

 

      

    

  Л.Д. Смердова 

 
 

Главный специалист, юрисконсульт 

администрации района 

 

      

   Е.С. Долгирева 


